
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023 г.   № 2698
О РЕОРГАНИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «МЕТРОЛОГ» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 19 августа 2022 года № 1547 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципаль-
ных учреждений городского округа Солнечногорск Московской области, а также утверждения уставов муниципальных учреждений 
городского округа Солнечногорск Московской области и внесения в них изменений», Уставом городского округа Солнечногорск 
Московской области, в целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры городского округа 
Солнечногорск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное автономное учреждение городского округа Солнечногорск «Культурно-досуговый центр 
«Метролог» в форме присоединения к нему автономного учреждения городского округа Солнечногорск «Поваровский культурный 
центр» (далее – присоединяемое учреждение). 

2. Установить, что:
2.1. Муниципальное автономное учреждение городского округа Солнечногорск «Культурно-досуговый центр «Метролог» (далее 

– Учреждение) является правопреемником присоединяемого учреждения в соответствии с передаточным актом;
2.2. Основными целями деятельности Учреждения являются создание благоприятных условий для организации культурного 

досуга и отдыха жителей; развитие современных форм организации культурного досуга с учетом потребностей различных соци-
ально-возрастных групп населения; удовлетворение общественных потребностей населения в сохранении и развитии традицион-
ного народного художественного творчества, любительского искусства, другой самодеятельной творческой инициативы и социаль-
но-культурной активности населения.

2.3. Функции и полномочия учредителя осуществляет Управление культуры администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области.

3. Управлению культуры администрации городского округа Солнечногорск Московской области (П.В. Журкевич):
3.1. Утвердить Устав Учреждения;
3.2. Уполномочить руководителя Учреждения (А.М. Паскарь) со дня подписания настоящего постановления осуществить в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области необходимые юридические и организационные действия, связанные с реализацией настоящего постановления.

4. Финансовое обеспечение деятельности Учреждения осуществить в пределах средств, предусмотренных учредителю в бюджете 
городского округа Солнечногорск Московской области на очередной финансовый год и плановый период на соответствующие цели.

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск Московской области (Е.Г. Татарчук) 
после окончания процедуры реорганизации Учреждения в форме присоединения к нему учреждения:

5.1. Внести соответствующие изменения в Реестр объектов муниципальной собственности городского округа Солнечногорск 
Московской области;

5.2. Осуществить мероприятия по внесению изменений в договор оперативного управления Учреждения согласно настоящему постановлению.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
7. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каур-

дакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023 г.   № 2699
О ПОДВЕДЕНИИ ИТОГОВ ОТБОРА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СУБСИДИЙ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ СУБСИДИИ НА ПОГАШЕНИЕ ПРОСРОЧЕННОЙ 
ЗАДОЛЖЕННОСТИ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОСТАВЩИКОВ РЕСУРСОВ (РЕСУРСОСНАБЖАЮЩИХ, 

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ГАРАНТИРУЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ) (ДАЛЕЕ — ПОСТАВЩИКИ РЕСУРСОВ) ПЕРЕД 
ПОСТАВЩИКАМИ ЭНЕРГОРЕСУРСОВ (ГАЗА, ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ, ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ) ПУТЕМ ВОЗМЕЩЕНИЯ ЧАСТИ 
НЕДОПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ УПРАВЛЯЮЩИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОСТАВЩИКОВ РЕСУРСОВ, ОБРАЗОВАВШИХСЯ В 

СВЯЗИ С ЗАДОЛЖЕННОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ ПО ОПЛАТЕ ЗА ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И (ИЛИ) 
ЛИКВИДИРОВАННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ ПОРЯДКЕ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ, ОКАЗЫВАВШИХ 

УСЛУГИ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЗА ПОТРЕБЛЕННЫЕ РЕСУРСЫ (ГАЗ, ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ, 
ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ И ВОДУ), ПРИЗНАННОЙ НЕВОЗМОЖНОЙ К ВЗЫСКАНИЮ

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 04 октября 2022 года № 1061/35 «О досрочном прекращении 
реализации государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018-
2026 годы и утверждении государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами», муниципальной программой городского округа Солнечногорск Московской области «Развитие инженер-
ной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утвержденной постановлением администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 15 февраля 2023 года № 207 (в редакции постановления от 24 ноября 2023 года № 2514), 
Порядком предоставления из бюджета городского округа Солнечногорск Московской области субсидии на погашение просроченной за-
долженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих 
организаций) (далее - поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем воз-
мещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью 
населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке 
юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепло-
вую энергию и воду), признанной невозможной к взысканию, утвержденным постановлением администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области от 7 апреля 2022 года № 511 (в редакции постановления от 28 ноября 2023 года № 2557), Уставом городского 
округа Солнечногорск Московской области, учитывая решение Комиссии по рассмотрению и оценке заявок и определению получателей 
для предоставления из бюджета городского округа Солнечногорск Московской области субсидии на погашение просроченной задолжен-
ности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих органи-
заций) (далее - поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов (газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения 
части недополученных доходов управляющих организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения 
по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических 
лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства, за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию 
и воду), признанной невозможной к взысканию (протокол от 01 декабря 2023 года № 1), администрация городского округа Солнечногорск 
Московской области постановляет:

1. Принять заявку от 15 ноября 2023 года № 5462 о получении из бюджета городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти субсидии на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов (ресурсоснабжающих, 
теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее - поставщики ресурсов) перед поставщиками энергоресурсов 
(газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих организаций, поставщи-
ков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги и (или) 
ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства, за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной невозможной к взы-
сканию (далее - субсидия), и предоставить субсидию муниципальному казенному предприятию «Имущественный комплекс жилищ-
но-коммунального хозяйства» в размере 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей 00 копеек. 

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области подготовить и организовать работу по подписанию соглашения о предоставлении из бюджета городского округа Солнечно-
горск Московской области субсидии на погашение просроченной задолженности управляющих организаций, поставщиков ресурсов 
(ресурсоснабжающих, теплоснабжающих организаций, гарантирующих организаций) (далее - поставщики ресурсов) перед постав-
щиками энергоресурсов(газа, электроэнергии, тепловой энергии) путем возмещения части недополученных доходов управляющих 
организаций, поставщиков ресурсов, образовавшихся в связи с задолженностью населения по оплате за жилое помещение и ком-
мунальные услуги и (или) ликвидированных в установленном законодательством порядке юридических лиц, оказывавших услуги в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства, за потребленные ресурсы (газ, электроэнергию, тепловую энергию и воду), признанной 
невозможной к взысканию, не позднее 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления. 

3. Финансовому управлению администрации городского округа Солнечногорск (И.А. Баркова) осуществить финансирование расхо-
дов, связанных с предоставлением субсидии, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных администрации городского окру-
га Солнечногорск Московской области как получателю средств бюджета городского округа Солнечногорск Московской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
5. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каур-

дакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск А.В. Синелобова. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023 г.   № 2704
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24 ИЮНЯ 2019 ГОДА № 962
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Министерства сельского хозяйства и продоволь-
ствия Московской области от 13 октября 2020 года № 20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов и Методических рекомен-
даций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Московской области», на 
основании согласований уполномоченных органов, утвержденных протоколами заседаний Московской областной межведомствен-
ной комиссии по вопросам потребительского рынка от 2 августа 2023 года № Р001-9625745401-73450534,от 2 августа 2023 года 

№ Р001-1198560412-73584239, от 2 августа 2023 года№ Р001-9625745401-73450297, от 10 августа 2023 № P001-1889343356-
74137320, от 19 сентября 2023 года № 10/н, от 19 ноября 2023 года № Р001-5519190619-79201748, от 29 ноября 2023 года № Р001-
5519190619-79218377, руководствуясь Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск Москов-
ской области» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Солнечногорск от 5 июня 2023 года № 952 «О внесении изменений в 

постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утвержде-
нии схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск Московской области»;

2.2. Постановление администрации городского округа Солнечногорск от 19 июня 2023 года № 1048 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утвержде-
нии схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск Московской области»;

2.3. Постановление администрации городского округа Солнечногорск от 10 июля 2023 года № 1227 О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 24 июня 2019 года № 962 «Об утвержде-
нии схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-

кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск К.О. Типографщика. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 г.   № 2710
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2419
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК ПРОВЕРОК, РЕВИЗИЙ, ОБСЛЕДОВАНИЙ
В РАМКАХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ

НА 2023 ФИНАНСОВЫЙ ГОД»
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля 2020 года 
№ 208 «Об утверждении федерального Стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Плани-
рование проверок, ревизий, обследований», пунктом 18 Стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планиро-
вание проверок, ревизий и обследований в городском округе Солнечногорск Московской области», утвержденного постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 16 сентября 2020 года № 1725, Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, в связи с недостаточностью временных и трудовых ресурсов при необходимости проведения 
внеплановых контрольных мероприятий администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск от 28 декабря 2022 года 
№ 2419 «Об утверждении Плана проведения Контрольно-ревизионным управлением администрации городского округа Солнечно-
горск проверок, ревизий, обследований в рамках осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому кон-
тролю на 2023 финансовый год», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
24 ноября 2023 года № 2525 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 28 декабря 2022 года № 2419 «Об утверждении Плана проведения Контрольно-ревизионным управлением администра-
ции городского округа Солнечногорск проверок, ревизий, обследований в рамках осуществления полномочий по внутреннему му-
ниципальному финансовому контролю на 2023 финансовый год».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдако-

ва) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», и на сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск, курирующего вопросы экономики, финансов, закупок и финансового контроля. 

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2023 г.   № 2720
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ РАЗРЕШЕНИЯ

НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ «МАГАЗИНЫ»
ДЛЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 50:09:0040201:975

ПЛОЩАДЬЮ 500 КВ. М, РАСПОЛОЖЕННОГО ПО АДРЕСУ: МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК, ДЕРЕВНЯ БЕРЕЖКИ

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Московской области от 24 июля 2014 года № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Мо-
сковской области отдельными государственными полномочиями Московской области», постановлением Губернатора Московской области от 
12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской 
областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Московской области», решением Совета депутатов городского округа Солнечногорск 
от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности в городском округе Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 23 августа 2023 года № 1654 «Об утверждении административного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол общественных обсуждений в сфере градостроительной деятельности» 
и на основании письма Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 30 ноября 2023 года № 29Исх-19219/05-02 
администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа Солнечногорск Московской области общественные обсуждения по вопросу пре-
доставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0040201:975 площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня 
Бережки, в период с 14 по 28 декабря 2023 года. 

2. Разместить экспозицию проекта по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Мага-
зины» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040201:975 площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бережки, в период с 14 по 22 декабря 2023 года в административном здании 
по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Новая, д. 40.

3. Определить:
- председателем общественных обсуждений: М.В. Тарасенко – начальника Управления архитектуры и градостроительства адми-

нистрации городского округа Солнечногорск Московской области;
- секретарем общественных обсуждений: О.А. Шумову – главного эксперта отдела архитектуры Управления архитектуры и гра-

достроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
4. Утвердить план работы по подготовке и проведению общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на 

условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040201:975 площа-
дью 500 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бережки, в период с 14 по 
28 декабря 2023 года (приложение).

5. Назначить Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области ответственным структурным подразделением за подготовку и проведение общественных обсуждений по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0040201:975 площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня 
Бережки, в период с 14 по 28 декабря 2023 года.

6. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского округа Солнечногорск Московской области:
6.1. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040201:975 площадью 500 кв. м, расположенного 
по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бережки, в период с 14 по 28 декабря 2023 года и обеспечить 
его опубликование в периодическом печатном издании – газете «Сенеж», размещение в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на информационных стендах и в иных местах, расположенных на территории, в отношении 
которой проводятся общественные обсуждения, в течение 7 дней со дня принятия настоящего постановления;

6.2. Направить извещения о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешен-
ный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040201:975 площадью 500 кв. м, распо-
ложенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бережки, в период с 14 по 28 декабря 2023 года 
правообладателям земельных участков (объектов капитального строительства), имеющих общие границы с земельным участком, в 
отношении которого проводятся общественные обсуждения;

6.3. Не позднее чем через 5 дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение демонстрационного ма-
териала в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU»;

6.4. Организовать работу по приему предложений и замечаний от участников общественных обсуждений.
7. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурда-

кова) опубликовать настоящее постановление и оповещение о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разре-

НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 47/1 (13262) 14 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 47/1 (13262) 14 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

шения на условно разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040201:975 
площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бережки, в период с 
14 по 28 декабря 2023 года в периодическом печатном издании – газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» не позднее 7 дней со дня принятия настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск А.В. Сорокина.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040201:975 
площадью 500 кв. м, расположенного по адресу: Московская область,

 городской округ Солнечногорск,  деревня Бережки

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 
Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском 
округе Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов от 20 июня 2023 года № 708/70 «Об утверждении Положе-
ния об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе 
Солнечногорск Московской области», постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
12.12.2023 № 2720 о назначении общественных обсуждений.

Орган, уполномоченный на проведение общественных обсуждений, - администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области.

Срок проведения общественных обсуждений с 14 по 28 декабря 2023 года.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции в административном здании 

Территориального управления Соколовское по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Новая, дом 40.

Экспозиция открыта с 14 по 22 декабря 2023 года, часы работы: с 10.00 до 16.00, на выставке будут проводиться консультации 
по теме общественных обсуждений.

В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и заме-
чания в срок с 14 по 22 декабря 2023 года по обсуждаемому проекту посредством:

- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- на электронную почту уполномоченного органа e-mail: solngor@mosreg.ru;
- портала государственных и муниципальных услуг Московской области;
- почтового отправления.
В случае введения режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, включа-

ющей территорию муниципального образования, препятствующего проведению массовых мероприятий, предоставление предло-
жений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется посредством:

- почтового отправления в адрес уполномоченного органа;
- РПГУ в электронном виде;
- обращения по электронной почте, указанной в решении о назначении общественных обсуждений;
- сайта администрации городского округа Солнечногорск Московской области.
Информационные материалы о проведении общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования «Магазины» для земельного участка с кадастровым номером 50:09:0040201:975 площадью 500 кв. 
м, расположенного по адресу: Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Бережки, будут опубликованы 14 де-
кабря 2023 года в газете «Сенеж», и размещены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «INSOLNECHNOGORSK». 

Оргкомитет

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2023 г.   № 2724
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 2418
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННЫМ УПРАВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В 2023 ГОДУ 
В СФЕРЕ ЗАКУПОК (Ч. 3 СТ. 99 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 5 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА № 44-ФЗ)

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1576 «Об утверждении Правил осуществления кон-
троля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осу-
ществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных 
организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок, банков, государственной 
корпорации развития «ВЭБ. РФ», региональных гарантийных организаций и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, 
плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», Уставом городского округа 
Солнечногорск Московской области, в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 
28 декабря 2022 года № 2418 «Об утверждении плана проведения Контрольно-ревизионным управлением администрации город-
ского округа Солнечногорск контрольных мероприятий в 2023 году в сфере закупок (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа 
Солнечногорск», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 17 но-
ября 2023 года № 2447 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск от 28 декабря 
2022 года № 2418 «Об утверждении плана проведения Контрольно-ревизионным управлением администрации городского окру-
га Солнечногорск контрольных мероприятий в 2023 году в сфере закупок (ч. 3 ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Солнечногорск».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А. М. Каурда-

кова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск курирующего вопросы экономики, финансов, закупок и финансового контроля.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.12.2023 г.   № 2742
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 23 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 89 «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ВРАЧАМ 
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ВРАЧЕЙ СТОМАТОЛОГОВ), ФЕЛЬДШЕРАМ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ФЕЛЬДШЕРАМ 

НЕОТЛОЖНОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ, ЗАВЕДУЮЩИМ И ФЕЛЬДШЕРАМ ФЕЛЬДШЕРСКО-АКУШЕРСКИХ ПУНКТОВ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, решением Совета депутатов городского округа 
Солнечногорск от 14 ноября 2019 года № 200/12 «Об установлении мер социальной поддержки отдельным категориям гражданам из средств 
бюджета городского округа Солнечногорск Московской области», в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменение в приложение 2 к постановлению администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 23 января 2023 года № 89 «О предоставлении мер социальной поддержки врачам (за исключением врачей стоматологов), фельд-
шерам скорой медицинской помощи, фельдшерам неотложной медицинской помощи, заведующим и фельдшерам фельдшерско-а-
кушерских пунктов государственных учреждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области», изложив его в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 31 октября 2023 
года № 2290 «О внесении изменения в постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 23 января 2023 
года № 89 «О предоставлении мер социальной поддержки врачам (за исключением врачей стоматологов), фельдшерам скорой медицинской 
помощи, фельдшерам неотложной медицинской помощи, заведующим и фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов государственных уч-
реждений здравоохранения Московской области, расположенных на территории городского округа Солнечногорск Московской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каур-

дакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск М.Е. Маннапову.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Приложение 
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 12.12.2023 г. № 2742

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 23.01.2023 № 89

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по предоставлению мер социальной поддержки врачам

(кроме врачей стоматологов) и фельдшерам скорой медицинской помощи, фельдшерам неотложной медицинской помощи, 
заведующим и фельдшерам фельдшерско-акушерских пунктов государственных учреждений здравоохранения 

Московской области, расположенных на территории городского округа Солнечногорск Московской области

Председатель комиссии:
Маннапова М.Е. – заместитель Главы администрации городского округа Солнечногорск 

Заместитель председателя комиссии:
Степанова Е.О. – и.о. начальника отдела социального развития администрации городского округа Солнечногорск

Секретарь комиссии:
Дунаева О.А. – главный эксперт отдела социального развития  администрации городского округа Солнечногорск

Члены комиссии:  
Баркова И.А. – начальник финансового управления администрации городского округа Солнечногорск
Докукина И.С. – эксперт отдела социального развития администрации городского округа Солнечногорск
Борисова Л.Н. – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Солнечногор-

ская больница» (по согласованию)
Цыз М.В. – заместитель главного врача по кадрам  государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской 

области «Солнечногорская больница» (по согласованию)

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

уведомляет об отмене приема заявлений о предоставлении в аренду земельных участков
из земель неразграниченной государственной собственности

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации
(опубликованных 07.12.2023) в отношении

1. Земельный участок площадью 1585 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участ-
ков на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, городской 
округ Солнечногорск, деревня Вертлино, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок)».

2. Земельный участок площадью 732 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0010501, местоположение: Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, деревня Мошницы, предоставляемый в целях «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)».

3. Земельный участок площадью 749 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, городской округ 
Солнечногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства».

Итоги публикации в отношении указанного земельного участка подводиться не будут.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о приеме заявлений о предоставлении в аренду земельных участков

из земель неразграниченной государственной собственности

1. Земельный участок площадью 749 кв. м (в соответствии со схемой расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории), кадастровый квартал 50:09:0080303, местоположение: Московская область, городской округ 
Солнечногорск, Загорье, предоставляемый в целях «для индивидуального жилищного строительства». 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков, в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования 
и размещения извещения вправе подавать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды. Способ 
подачи заявления: лично, представителем по доверенности либо в ином порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государственных и муниципальных услуг Московской области (uslugi.mosreg.
ru). Государственная услуга «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 14 декабря 2023 года в 10 часов 00 минут.
Дата окончания приема заявлений – 12 января 2024 года в 10 часов 00 минут.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-05-94.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
об установлении публичного сервитута

1. В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами 50:09:0070101:12390, 50:09:0070101:3257 и 
50:09:0070101:3258 общей площадью  9709 кв. м в соответствии со схемой границ публичного сервитута, местоположение: Мо-
сковская область, городской округ Солнечногорск, рабочий поселок Андреевка возможно будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматривается в интересах местного населения для прохода/проезда, сроком 
на 49 лет. 

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) с копиями подтверждающих документов мо-

гут быть направлены в Комитет по управлению имуществом городского округа Солнечногорск Московской области в течение 15 
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правооб-
ладателя

Кадастровый номер земельного 
участка вид права основание возник-

новения права
почтовый адрес и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута в целях строительства объекта городского заказа «Строительство 
путепровода через Октябрьское направление Московской железной дороги и мостовых сооружений через р. Сходня 

с необходимой для функционирования улично-дорожной сетью»

1. Наименование уполномоченного органа, которым рассматри-
вается ходатайство об установлении публичного сервитута Департамент городского имущества города Москвы

2. Цель установления публичного сервитута

Строительство объекта городского заказа «Строительство путепровода 
через Октябрьское направление Московской железной дороги и мосто-
вых сооружений через р. Сходня с необходимой для функционирования 
улично-дорожной сетью»

3.
Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка (участков), в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут

Земельный участок неразграниченной государственной собственности 
Московской области площадью 2 кв. м

4.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут озна-
комиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описа-
нием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявление об учете прав на земельные участки, а 
также срок подачи указанных заявлений, время приема 
заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута в службе 
«Одного окна» Департамента городского имущества города Москвы по 
адресу: г. Москва, 1-й Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1. Приёмное 
время: среда (8.00-17.00).
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испраши-
вается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Еди-
ном государственном реестре недвижимости, могут подать заявления в 
Управление Росреестра по Москве об учете их прав (обременения прав) 
на земельные участки с приложением копий документов, подтверждаю-
щих эти права (обременения прав), в течение 15 дней со дня опублико-
вания данного сообщения

5.
Официальные сайты в информационнотелекоммуникационной 
сети Интернет, на которых размещается сообщение о поступив-
шем ходатайстве об установлении публичного сервитута

https://www.mos.ru

6.

Реквизиты решений об утверждении документа территориаль-
ного планирования, документации по планировке территории, 
программ комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры поселения, городского округа, а также инфор-
мацию об инвестиционной программе субъекта естественных 
монополий, организации коммунального комплекса, указанных 
в ходатайстве об установлении публичного сервитута

Постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об 
утверждении проекта планировки территории линейного объекта участ-
ка улично-дорожной сети — участок Проектируемого проезда № 627 от 
улицы Михайловка до Проектируемого проезда № 684»

7.

Официальные сайты в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет, на которых размещены утверж-
денные документы территориального планирования, 
документация по планировке территории, программа 
комплексного развития систем коммунальной инфра-
структуры поселения, городского округа, инвестиционная 
программа субъекта естественных монополий, организа-
ции коммунального комплекса, указанных в ходатайстве 
об установлении публичного сервитута

https://www.mos.ru

Ходатайство об установлении публичного сервитута

1 Департамент городского имущества города Москвы
 (наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее - заявитель):

2.1 Полное наименование Государственное казенное учреждение города Москвы «Управление 
дорожно-мостового строительства»

2.2 Сокращенное наименование ГКУ «УДМС»
2.3 Организационно-правовая форма Государственное казенное учреждение

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом) 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 6

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Российской Федера-
ции, населенный пункт, улица, дом) 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 6

2.6 Адрес электронной почты udms@str.mos.ru



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

2.7 ОГРН 5177746039411
2.8 ИНН 7728381587
3 Сведения о представителе заявителя:

3.1
Фамилия Евстигнеева
Имя Ольга
Отчество (при наличии) Вадимовна

3.2 Адрес электронной почты RybakSN@str.mos.ru
3.3 Телефон 8 (495) 332-16-31 (73199), 8 (916) 591-05-55

3.4 Наименование и реквизиты документа, подтверждающего 
полномочия представителя заявителя Доверенность от 31.03.2023 № УДМС-31-152/23

4

Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земелыюго(ых) участка(ов) в целях, указанных в п. 1 ч. 5 ст. 4 
Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 
1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-p):
в целях строительства линейного объекта инфраструктуры городского заказа «Строительство путепровода через Октябрьское 
направленйе Московской железной дороги и мостовых сооружений через р. Сходня с необходимей для функционирования улич-
но-дорожной сетью»

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута - 2 (два) года 4 (четыре) месяца (в соответствии с Адресной инвестиционной програм-
мой города Москвы)

6

Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположен-
ного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 
1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств - 2 (два) года 4 (четыре) месяца

7

Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
- постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об утверждении проекта планировки территории линейного объек-
та участка улично-дорожной сети - участок проектируемого проезда № 627 от улицы Михайловка до проектируемого проезда № 684»;
- п. 1, ч.5, ст. 4 Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях 
модернизации и расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;
- п. 1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р.

8

Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для госу-
дарственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения 
(в данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если 
ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в целях реконструкции инженерного 
сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд)
___________________________________________________________________

9
Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в 
отношении которых испрашивается публичный сервитут и границы 
которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости

Неразграниченная государственная собственность Московской 
области площадью
2 кв. м (ЗУ 1)

10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного 
сервитута в целях реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения): -

11

Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:

в виде электронного документа, который направляется уполно-
моченным органом заявителю посредством электронной почты Да (да/нет)

в виде бумажного документа, который заявитель получает 
непосредственно при личном обращении или посредством 
почтового отправления

Да (да/нет)

12

Документы, прилагаемые к ходатайству:
1. План-схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории -на 1 л. в 1 экз.;
2. Постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об утверждении проекта планировки территории линейного объекта 
участка улично-дорожной сети - участок проектируемого проезда № 627 от улицы Михайловка до проектируемого проезда № 684»;
3. Распоряжение Правительства Москвы от 30.08.2017 № 441-РП;
4. Федеральный закон от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расшире-
ния магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
5. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р.
6. Доверенность от 31.03.2023 № УДМС-31-152/23.

13

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 
данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством Российской 
Федерации), в том числе в автоматизированном режиме

14
Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы 
(копии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса 
Российской Федерации

15
Подпись: Дата:
____________           О.В. Евстигнеева
(подпись)          (инициалы, фамилия) 15.11.2023 г. 

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута в целях обеспечения строительства объекта инфраструктуры
 городского заказа «Строительство путепровода через Октябрьское направление Московской железной дороги 

и мостовых сооружений через р. Сходня с необходимой для функционирования улично-дорожной сетью»

1.
Наименование уполномоченного органа, которым рас-
сматривается ходатайство об установлении публичного 
сервитута

Департамент городского имущества города Москвы

2. Цель установления публичного сервитута

Строительство объекта городского заказа «Строительство путепровода 
через Октябрьское направление Московской железной дороги и мостовых 
сооружений через р. Сходня с необходимой для функционирования улич-
но-дорожной сетью»

3.
Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка (участков), в отношении которого испрашивает-
ся публичный сервитут

Земельный участок с кадастровым номером 50:09:0110104:7787 площадью 
2 кв. м

4.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут озна-
комиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, подать 
заявление об учете прав на земельные участки, а также 
срок подачи указанны х заявлений, время приема за-
интересованных лиц для ознакомления с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством 
об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута в службе «Одного окна» 
Департамента городского имущества города Москвы по адресу: г. Москва, 1-й 
Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1. Приёмное время: среда (8.00-17.00).
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут подать заявления в Управление 
Росреестра по Москве об учете их прав (обременения прав) на земельные 
участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обре-
менения прав), в течение 15 дней со дня опубликования данного сообщения

5.

Официальные сайты в информационнотелекоммуни-
кационной сети Интернет, на которых размещается со-
общение о поступившем ходатайстве об установлении 
публичного сервитута

https://www.mos.ru

6.

Реквизиты решений об утверждении документа 
территориального планирования, документации по 
планировке территории, программ комплексного разви-
тия систем коммунальной инфраструктуры поселения, 
городского округа, а также информацию об инвестици-
онной программе субъекта естественных монополий, 
организации коммунального комплекса, указанных в 
ходатайстве об установлении публичного сервитута

Постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об 
утверждении проекта планировки территории линейного объекта участка 
улично-дорожной сети - участок Проектируемого проезда № 627 от улицы 
Михайловка до Проектируемого проезда № 684»

7.

Официальные сайты в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет, на которых размещены утверж-
денные документы территориального планирования, 
документация по планировке территории, программа 
комплексного развития систем коммунальной инфра-
структуры поселения, городского округа, инвестици-
онная программа субъекта естественных монополий, 
организации коммунального комплекса, указанных в 
ходатайстве об установлении публичного сервитута

https://www.mos.ru

Ходатайство об установлении публичного сервитута

1 Департамент городского имущества города Москвы 
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее - заявитель):

2.1 Полное наименование Государственное казенное учреждение города Москвы «Управление дорож-
но-мостового строительства»

2.2 Сокращенное наименование ГКУ «УДМС»
2.3 Организационно-правовая форма Государственное казенное учреждение

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской 
Федерации, населенный пункт, улица, дом) 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 6

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Российской 
Федерации, населенный пункт, улица, дом) 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 6

2.6 Адрес электронной почты udms@str.mos.ru
2.7 ОГРН 5177746039411
2.8 ИНН 7728381587
3 Сведения о представителе заявителя:

3.1
Фамилия Евстигнеева
Имя Ольга
Отчество (при наличии) Вадимовна

3.2 Адрес электронной почты RybakSN@str.mos.ru
3.3 Телефон 8 (495) 332-16-31 (73199), 8(916)591-05-55

3.4
Наименование и реквизиты документа, под-
тверждающего полномочия представителя 
заявителя

Доверенность от 31.03.2023 № УДМС-31-152/23

4

Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях, указанных в п. 2 ч. 5  ст. 4 Феде-
рального закона от 31.07.2020 № 254- ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения 
магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.1 распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р);
в целях обеспечения строительства объекта инфраструктуры городского заказа «Строительство путепровода через Октябрьское направле-
ние Московской железной дороги и мостовых сооружений через р. Сходня с необходимой для функционирования улично-дорожной сетью»

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута - 16 (шестнадцать) месяцев (в соответствии с проектом организации строительства)

6

Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) расположен-
ного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 
1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств) - 16 (шестнадцать) месяцев

7

Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
- постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об утверждении проекта планировки территории линейного 
объекта участка улично-дорожной сети - участок проектируемого проезда № 627 от улицы Михайловка до проектируемого проез-
да № 684»;
- п.1 ч.5 ст.4 Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях мо-
дернизации и расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;
- п.1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р.

8

Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для госу-
дарственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения 
(в данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если хо-
датайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в целях реконструкции инженерного 
сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд)
Распоряжением Правительства Москвы от 30.08.2017 № 441-РП функции государственного заказчика, застройщика, технического 
заказчика по проектированию, строительству объекта городского заказа «Строительство путепровода через Октябрьское направ-
ление Московской железной дороги и мостовых сооружений через з. Сходня с необходимой для функционирования улично-до-
рожной сетью» возложены на ГКУ «УДМС».

9

Кадастровые номера земельных участков (при их 
наличии), в отношении которых испрашивается 
публичный сервитут и границы которых внесены в 
Единый государственный реестр недвижимости

1) 50:09:0110104:7787 площадью 2 кв. м (ЧЗУ1).

10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного 
сервитута в целях реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения): -



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 47/1 (13262) 14 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута в целях строительства линейного объекта инфраструктуры: 

инженерная инфраструктура, необходимая для обеспечения строительства объекта городского заказа «Строительство 
путепровода через Октябрьское направление Московской железной дороги и мостовых сооружений через р. Сходня

с необходимой для функционирования улично-дорожной сетью»

1.
Наименование уполномоченного органа, которым рас-
сматривается ходатайство об установлении  публичного 
сервитута

Департамент городского имущества города Москвы

2. Цель установления публичного сервитута

Строительство линейного объекта инфраструктуры: инженерная инфра-
структура, необходимая для обеспечения строительства объекта город-
ского заказа «Строительство путепровода через Октябрьское направление 
Московской железной дороги и мостовых сооружений через р. Сходня с 
необходимой для функционирования уличнодорожной сетью»

3.
Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка (участков), в отношении которого испрашивается 
публичный сервитут

Часть земельного участка с кадастровым номером 50:09:0110104:7786 
площадью 4 кв. м (:7786/ЧЗУ 1)
Земельные участки неразграниченной государственной собственности Мо-
сковской области площадью 3 521 кв. м (ЗУ1). 42 кв. м (ЗУ2), 13 кв. м (ЗУЗ)

4.

Адрес, по которому заинтересованные лица могут озна-
комиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичного сервитута, подать за-
явление об учете прав на земельные участки, а также срок 
подачи указанных заявлений, время приема заинтересо-
ванных лиц для ознакомления с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатай-
ством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута в службе 
«Одного окна» Департамента городского имущества города Москвы по 
адресу: г. Москва, 1-й Красногвардейский пр., д. 21, стр. 1. Приёмное 
время: среда (8.00-17.00).
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испра-
шивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы 
в Едином государственном реестре недвижимости, могут подать 
заявления в Управление Росреестра по Москве об учете их прав (обре-
менения прав) на земельные участки с приложением копий документов, 
подтверждающих эти права (обременения прав), в течение 15 дней со 
дня опубликования данного сообщения

5.

Официальные сайты в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет, на которых размещается сообщение 
о поступившем ходатайстве об установлении публичного 
сервитута

https://www.mos.ru

6.

Реквизиты решений об утверждении документа террито-
риального планирования, документации по планировке 
территории, программ комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры поселения, городского 
округа, а также информацию об инвестиционной про-
грамме субъекта естественных монополий, организации 
коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об 
установлении публичного сервитута

Постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об 
утверждении проекта планировки территории линейного объекта участ-
ка улично-дорожной сети — участок проектируемого проезда № 627 от 
улицы Михайловка до проектируемого проезда № 684»

7.

Официальные сайты в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет, на которых размещены утвержденные 
документы территориального планирования, документация 
по планировке территории, программа комплексного раз-
вития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 
городского округа, инвестиционная программа субъекта 
естественных монополий, организации коммунального 
комплекса, указанных в ходатайстве об установлении 
публичного сервитута

https://www.mos.ru

Ходатайство об установлении публичного сервитута

1 Департамент городского имущества города Москвы 
(наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее - заявитель):

2.1 Полное наименование Государственное казенное учреждение горда Москвы «Управление 
дорожно-мостового строительства»

2.2 Сокращенное наименование ГКУ «УДМС»
2.3 Организационно-правовая форма Государственное казенное учреждение

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект Российской Федерации, 
населенный пункт, улица, дом) 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 6

2.5 Фактический адрес (индекс, субъект Российской Федера-
ции, населенный пункт, улица, дом) 117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 6

2.6 Адрес электронной почты udms@str.mos.ru
2.7 ОГРН 5177746039411
2.8 ИНН 7728381587
3 Сведения о представителе заявителя:

3.1
Фамилия Евстигнеева
Имя Ольга
Отчество (при наличии) Вадимовна

3.2 Адрес электронной почты RybakSN@str.mos.ru
3.3 Телефон 8 (495) 332-16-31 (73199), 8(916)591-05-55

3.4 Наименование и реквизиты документа, подтверждающего 
полномочия представителя заявителя Доверенность от 31.03.2023 № УДМС-31-152/23

4

Прошу установить публичный сервитут в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях, указанных в п. 1 ч. 5 ст. 4 
Федерального закона от 31.07.2020 № 254- ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях модернизации и 
расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
п.1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р):
в целях строительства линейного объекта инфраструктуры: инженерная инфраструктура, необходимая для обеспечения строи-
тельства объекта городского заказа «Строительство путепровода через Октябрьское направление Московской железной дороги и 
мостовых сооружений через р. Сходня с необходимой для функционирования улично-дорожной сетью»

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута - 2 (два) года 4 (четыре) месяца (в соответствии с Адресной инвестиционной про-
граммой города Москвы)

6

Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка (его части) и (или) располо-
женного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 
пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при возникновении 
таких обстоятельств) - 2 (два) года 4 (четыре) месяца

7

Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
- постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об утверждении проекта планировки территории линейного 
объекта участка улично-дорожной сети - участок проектируемого проезда № 627 от улицы Михайловка до проектируемого проез-
да № 684»;
- п.1 ч. 5 ст.4 Федерального закона от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования отдельных отношений в целях мо-
дернизации и расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации»;
- п.1 распоряжения Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р.

8

Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием земельного участка для государ-
ственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель не является собственником указанного инженерного сооружения (в 
данном случае указываются сведения в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если хо-
датайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в целях реконструкции инженерного 
сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд)
Распоряжением Правительства Москвы от 30.08.2017 № 441-РП функции государственного заказчика, застройщика, техниче-
ского заказчика по проектированию, строительству объекта городского заказа «Строительство путепровода через Октябрьское 
направление Московской железной дороги и мостовых сооружений через э. Сходня с необходимой для функционирования 
улично-дорожной сетью» возложены на I ‘КУ «УДМС».

9

Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), 
в отношении которых испрашивается публичный сервитут и 
границы которых внесены в Единый государственный реестр 
недвижимости
3 521 кв. м (ЗУ1), 42 кв. м (ЗУ2), 13 кв. м (ЗУЗ). 2) 
50:09:0110104:7786 площадью 4 кв. м (:7786/ЧЗУ1).

1) Неразграниченная государственная собственность Московской 
области площадью

10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство об установлении публичного 
сервитута в целях реконструкции или эксплуатации инженерного сооружения): -

11

Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства:
в виде электронного документа, который направляется уполно-
моченным органом заявителю посредством электронной почты Да (да/нет)

в виде бумажного документа, который заявитель получает 
непосредственно при личном обращении или посредством 
почтового отправления

Да (да/нет)

12

Документы, прилагаемые к ходатайству:
1. План-схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории - на 3 л. в 1 экз.;
2. Постановление Правительства Москвы от 07.05.2020 № 529-ПП «Об утверждении проекта планировки территории линейного объекта 
участка улично-дорожной сети - участок проектируемого проезда № 627 от улицы Михайловка до проектируемого проезда № 684»;
3. Распоряжение Правительства Москвы от 30.08.2017 № 441-РП;
4. Федеральный закон от 31.07.2020 № 254-ФЗ «Об особенностях регулирования
отдельных отношений в целях модернизации и расширения магистральной инфраструктуры о внесении изменений в отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации»;
5. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 07.09.2020 № 2278-р;
6. Доверенность от 31.03.2023 № УДМС-31-152/23.

13

Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных 
данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме

14
Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления ходатайства достоверны; документы (ко-
пии документов) и содержащиеся в них сведения соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса 
Российской Федерации

15
Подпись: Дата:
______________             О.В. Евстигнеева
 (подпись)                (инициалы, фамилия) 29 ноября 2023 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Солнечногорск  

Московской области ГАУ МО «Контент-центр»

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 7297.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
МОРСИКАЕВА Э. И.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


